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REPUBLIKA E SHQIPERISE

STRUKTURA E ORGANEVE KOLEGJIALE AKADEMIKE N
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

1. SENATI AKADEMIK:

Senati Akademik éshté organi kolegjial mé i larté akademik i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané
dhe kryesohet nga Rektori.

Anétarét e Senatit Akademik, pérfagésues té personelit akademik, zgjidhen me shumicé votash,
nga asambleté e personelit akademik té njésive kryesore pérkatése, pérmes njé votimi té
pérgjithshém. Ata zgjidhen pér njé mandat katérvjecar, me t€ drejté rizgjedhjeje, midis anétaréve
t€ personelit akademik me kohé té ploté, té vetékandiduar.

Anétarét e Senatit Akademik, pérfagésues té studentéve, zgjidhen nga studentét € UMT-sé me
shumic€ votash. Mund té jené pérfagésues té studentéve vetdém ata shtetas q€ jané studenté né

UMT-s€ né€ gastin e zgjedhjes sé tyre, pér aq kohé sa g€zojné statusin e studentit.

Bashkélidhur Vendimi nr. 71, daté 09.09.2020 i Senatit akademik t& UMT-s€ “Pér konstituimin
e Senatit Akademik té Universitetit té Mjekésisé, Tirané”.

2. REKTORATI:

Rektorati éshté organ kolegjial né UMT, qé drejtohet nga rektori dhe pérbéhet nga rektori,
zévendésrektorét, drejtuesit e njésive kryesore dhe administratori i UMT-sg.

Né mbledhjet e Rektoratit, sipas nevojés, mund té ftohen edhe funksionaré t& tjer€ t€ universitetit
dhe/apo t€ njésive té tjera.

3. BORDI I ADMINISTRIMIT:

Bordi i Administrimit &shté organ kolegjial vendimmarrés, qé¢ mbikéqyr dhe kontrollon
‘veprimtarit€ e UMT-sé né aspektet administrative, financiare dhe ekonomike, si dhe né ushtrimin
e mbrojtjes sé t& drejtave t& pronésisé publike t& UMT-sé.

Bordi i Administrimit pérbéhet nga 7 (shtaté) anétarg, té punésuar me kohé té pjesshme, nga té
cilét 4 (katér) anétaré jané pérfagésues t& MAS dhe 3 (tre) anétaré pérfaqésues t&é UMT-sé.
Anétarét, pérfaqésues t&¢ UMT-sé, zgjidhen nga Senati Akademik pér njé mandat 5 (pesé) vijecar,
me t€ drejté rizgjedhjeje, prej listés sé anétaréve té personelit akademik efektiv qé
vetékandidojné.

Bashkélidhur Vendimi nr. 64, daté 22.11.2021 i Bordit té Administrimit t¢ UMT-sé “Pér
konstituimin e Bordit té Administrimit té Universitetit t& Mjekésisé, Tirané”, Vendimin nr. 65,
daté 22.11.2021 “Pér zgjedhjen e Kryetarit té Bordit té Administrimit t6 UMT-sé
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4. ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIK:

Asambleja e personelit akademik pérbéhet nga personeli akademik me kohé té ploté i 3 (tre)

njésive kryesore té UMT-sé .

5. KOMISIONET E PERHERSHME:;

Komisionet e pérhershme jané organe kolegjiale té krijuara né nivel institucional, té cilat
mbulojné fusha t& pércaktuara né Statutin e UMT-sé. Pérbérja e komisioneve té pérhershme

pércaktohet nga Senati Akademik.

Senati Akademik ngre komisionet ¢ pérhershme, té cilat pérbéhen nga jo mé pak se 5 (pesé)
anétaré, té cilét vetékandidohen dhe zgjidhen nga Senati Akademik, pér njé mandat 2 (dy)

vjegar, me té drejté rizgjedhjeje, si mé poshté:

a. Komisioni i Pérhershém pér Promovimin e Personelit Akademik - Komisioni i

Pérthershém pér Promovimin e Personelit Akademik né UMT pérbéhet nga 15
(pesémbédhjeté) anétaré. Anétarét e kétij komisioni jané personel akademik me kohé t&
ploté i njésive kryesore té UMT-sé, t€ cilét mbajné titullin “Profesor”. Ata vet€kandidohen
dhe pérzgjidhen nga Senati Akademik i UMT-sé. (bashkélidhur Vendimi i KPPPA nr. 20,
daté 03.03.2022 “Pér konstituimin e Komisionit té Pérhershém té Promovimit té Personelit
Akademik né Universitetin e Mjekésisé, Tirané )

- Komisioni i Marrédhénieve me Studentét - Komisioni pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré, nga
t€ cilét 3 (tre) anétaré jané pjesé e personelit akademik dhe 2 (dy) anétaré pérfagésues té
studentéve té ekselencés qé do t& zgjidhen nga Késhilli Studentor i UMT-sé.

Anétarét e komisioneve té pérhershme té njésive kryesore né UMT, vetékandidohen dhe
zgjidhen nga asambleja e personelit akademik t& njésis¢ kryesore midis anétaréve té saj, pér njé
mandat 2 (dy) vjecar, me t& drejté rizgjedhjeje.

a. Komisioni i Pérhershém pér Dhénien e Gradés Shkencore “Doktor” - Komisioni i

Pérhershém pér Dhénien e Gradés Shkencore “Doktor” ngrihet né nivel njésie kryesore.
Anétarét e kétij komisioni jané personel akademik me kohé t€ ploté i njésisé kryesore
pérkatése. Ata vetékandidohen dhe pérzgjidhen nga asambleja e personelit akademik té
fakultetit. Komisioni i Fakultetit t& Mjekésisé pérbéhet nga 11 (njémbédhj eté) anétaré.
Komisioni i Fakultetit t& Mjekésisé Dentare pérbéhét nga 5 (pesé) anétaré dhe Komisioni i
Fakultetit t¢ Shkencave Mjekesore Teknike pérbéhét nga 7 (shtaté) anétaré.

6. KESHILLI I ETIKES:

Késhilli i Etikés &shté organ kolegjial n& UMT, i cili ka né pérbérjen e tij 5 (pesé) anétaré,

personel akademik me kohé té ploté (ku ¢do fakultet ka t& paktén 1 (nj€) pérfaqésues, té cilét i
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propozohen rektorit nga drejtuesi i njésisé kryesore pérkatése dhe miratohen nga Senati
Akademik).

Bashkélidhur Vendimi nr. 32, daté 17.03.2020 i Késhillit t€ Etikés sé UMT “Pér miratimin e
Késhillit té Etikés né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”.

7. KESHILLI I BOTIMEVE:

Keéshilli i Botimeve shkencore né UMT é&shté njé€ organ kolegjial, i cili ka né pérbérje 7 (shtaté)
anétaré€, personel akademik me kohé té ploté t€ kategorisé “Profesor”, nga t& cilét minimumi njé
(1) anétar t€ jeté nga Fakulteti i Mjekésisé, minimumi (1) njé anétar nga Fakulteti i Mjekésisé
Dentare dhe minimumi 1 (njé) anétar nga Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike. Numri i
anétaréve me titullin “Profesor i asociuar” nuk mund t& jet€ mé i madh se 2 (dy).

Bashkélidhur Vendimi nr. 16, daté 10.03.2023 i Senatit Akademik t&6 UMT-sé “Pér miratimin e
Késhillit té Botimeve né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”.

8. DEKANATI:

Dekanati éshté organ kolegjial i fakultetit, qé drejtohet nga dekani dhe pérbéhet nga dekani,
zévendésdekanét, administratori i njésisé kryesore dhe drejtuesit e njésive bazé.
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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK
nr. (9 6§XProt. Tirang, mé Q7 199 12020

VENDIM

N |, pate 9% .67 2020

PER
KONSTITUIMIN E SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE,
TIRANE

Bazuar né€ nenin 3, pika 4/a, nenin 36, pika 1, nenin 37, pikat 1-5, nenin 38, nenin 39, pika 4,
nenin 131, pikat 1, 2 dhe 5 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 4 dhe neni 41 té Rregullores
s€ Zgjedhjeve, miratuar nga Senati Akademik i UMT-sé me Vendimin nr. 13, daté 12.02.2020
“Pér miratimin e Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese dhe komisionet e pérhershme né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”, né nenin 24, 25 e
vijues t€ Statutit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, n€ Vendimin e KIZ nr. 29, daté 01.08.2020
“Pér shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve pér anétaré té Senatit Akademik 16 Universitetit t&
Mjekésisé, Tirané”, Senati Akademik i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, né mbledhjen e datés
09.09.2020,

VENDOSI:

1. Té€ konstituojé Senatin e ri Akademik té Universitetit t& Mjekésis€, Tirané, té shpallur fitues
nga zgjedhjet e zhvilluara né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, mé 30.07.2020.

2. Pérbérja e Senatit Akademik do té jeté sipas listés nr. 1, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETARI
PROF. DR. ARBEN GJATA

\y"
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LISTA NR. 1
ANETARET E SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT Ti MJEKESISE, TIRANE
KRYETARI
1. Arben Gjata
FAKULTETI I MJEKESISE

Alban Dibra
Ariel Como
Anyla Bulo
Arben Babogi
Arvin Dibra
Dariel Thereska
Edvin Prifti
Elizana Petrela

. Florian Toti

10. Sokol Xhepa
11. Xheladin Dragini
12. Jovan Basho

XN LA LN~

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Floreta Kurti
Edmond Pistulli
Ilijana Zekja
Arben Pilaca

o

FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

1. Edit Xhajanka
2. Ramazan Isufi

ANETARE TE SENATIT AKADEMIK, PERFAQESUES TE STUDENTEVE

1. Aurel Asllani
2. Kiristi Trako
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REPUBLIKA & srf‘olpntaasﬁ :
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT
- Nr. 3042/ Prot. Tirané, mé 22 . {A 2021
A
VENDIM

Nr. 6Y |, Daté 22.11.2021

“PKR KONSTITUIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT T
MJEKESISE, TIRANE”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 36, pika 3; neni 47, neni 48 ¢ vijues, né Vendimin e
Senatit Akademik té Universitetit t&€ Mjekésis€, Tirang, nr. 74, daté 13.10.2021 “Pér zgjedhjen e
anétaréve té Bordit té Administrimit, pérfagésues té Universitetit t¢ Mjekésisé, Tirané” si dhe né
Urdhérin nr. 450, daté 16.11.2021 e Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit “Pér lirimin nga detyra té
anétaréve té Bordit té Administrimit té Universitetit t¢ Mjekésisé, Tirané dhe emérimin né detyré
1€ anétaréve té rinj, pérfgésues té Ministrisé Pérgjegjése pér Arsimin”, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e datés 22.11.2021,

VENDOSI:

1. Té konstituojé Bordin e Administrimit t€ Universitetit t&€ Mjekésisé, Tirané, me pérbérje si mé
poshté:
- Monika FIDA;
- Vera OSTRENI;
- Altina XHAFERI;
- Albana GJINOPULLI;
- Anis THODHORJANI;
-  Zamira GJINI;
- Endrit YZEIRAI.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe té publikohet né fagen zyrtare (web) té UMT-sé,

Monika . FIDA
N0

Vera QSTRENI Altina RI
i ’\ S ;
Albana /GJIN , Anis ORJANI Zamira ; GJI

YZEIR

Endrit
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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANIE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. } 942/ Prot. Tirané, mé 22_. | L 2021
[ Z.
VENDIM
Nr. 65, Daté 22.11.2021

“PiR ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE
UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE?

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 36, pika 3; neni 47, neni 48 ¢ vijues, né Vendimin e nr.
1, daté 22.11.2021“Mbi konstituimin e Bordit té Administrimit té Universitetit té Mjekésisé,
Tirané”, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 22.11.2021,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé me unanimitet Znj. Zamira GJINI si Kryetare ¢ Bordit t¢ Administrimit t&
Universitetit t& Mjekésisé, Tirané dhe znj. Monika FIDA si zv. Kryetare.

2. Ky vendim i pércillet pér njohje Rektorit t& UMT-sé Prof. Dr. Arben GJATA, Administratorit
t€ UMT-sé z. Besnik CINA si dhe Njésive Kryesore t6 UMT-sé,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe té publikohet né fagen zyrtare (web) t& UMT-sé.

Zamira GJINI Monika FIDA Vera 0§'\I‘RENI
{\“ 1AQ "
TR
A Altina ERI
£ S

Albana PULLI - Anis TH ORJANI Endrit ., YZEIRAJ
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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
KOMISIONI I PERHERESHEM I PROMOVIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK

Nr. 636 Prot. )@ane mé 03 .03 .2022
VENDIM
Nr.20 , daté 03.03.2022
PER

KONSTITUIMIN E KOMISIONIT TE PERHERSHEM TE PROMOVIMIT T
PERSONELIT AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

Né bazé t€ nenit 3, 46 e vijues té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t€ nenit 5, 32, 33 ¢
vijues t€ Statutit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané si dhe Vendimit té Senatit Akademik té
Universitetit t¢ Mjekésisé, Tirané nr. 20, daté 22.02.2022 “Pér krijimin e Komisionit té
Pérhershém pér Promovimin e Personelit Akademik né Universitetin e Mjekésise, Tirané”,
anétarét e Komisionit t& Pérhershém té Promovimit té Personelit Akademik né UMT,

VENDOSEN:
1. Konstituimin e Komisionit té Pérhershém té Promovimit té Personelit Akademik né
Universitetin e Mjekésis€, Tirané, me té gjitha té drejtat dhe detyrimet g€ ju japin aktet

ligjore e nénligjore né fuqi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i’u njoftohet Rektoratit dhe njésive kryesore té
Universitetit t€ Mjekésisé, Tirané.

Arben Babogi Arvin Dibra [
Elizana Zaimi (Petr Vera Ostreni (Halil :
Alban Dibra Xheladin Ceka
Alma Idrizi Suzana Gjeci
Agron Ylli (f‘( { L Florian Toti ‘D/'
Jera Kruja . Arben Pilaca
Edmond Pistulli_((/Z4# Rudin Domi PML‘
Gentiana Qirjako (,( %\) -
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UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

: SENATI AKADEMIK
Nr. 8Y4/ Prot Tirang, mé 40 /0.5/2023
78
VENDIM
Nr. /6 ,daté (2 .08 2023
PER

“MIRATIMIN E E KESHILLIT TF BOTIMEVE NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE,

TIRANE?”

Né bazé té nenit 3, 38 ¢ vijues ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, té nenit 5, 24, 26 e vijues té& Statutit
t€ Universitetit t& Mjekésisg, Tirané, té nenit 6, 22 e vijues t& Rregullores sé Universiteti t&
Mjekésisé, Tirané si dhe propozimeve t& njésive kryesore té UMT-sé¢ dhe Rektorit té&
Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, Senati Akademik pasi u njoh me emrat e propozuar pér
anétaré t& Késhillit t& Botimeve né Universitetin e Mjekésisé Tirané dhe duke mbajtur né
konsideraté pérfundimin e mandatit t& anctaréve aktual té kétij késhilli,

VENDOSI:
1. T€ miratojé Késhillin e Botimeve né€ Universitetin e Mjekésisé, Tirané, me pérbérje té
anétaréve si mé poshté:
- Prof. Suela Kélligi
- Prof. Xheladin Dragini
- Prof. Ariel Como
- Prof. Jovan Basho
- Prof. Asoc. Enkelejda Sina
- Prof. Gentian Vyshka
- Prof. Ramazan Isufi

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi njésité kryesore t& Universitetit t& Mjekésis€, Tirané
dhe anétarét e pércaktuar né pikén 1 té kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit té
Universitetit t& Mjekésisé, Tirané.

Adresa: Rruga ”Dibrés” Nr. 371, 1005 — Tirané Tel: +355 4 236443[}/, Fax : +355 4 %364432 Web site: www.umed.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. { ?0/prot. Tirang, mé [ +/ 075 /2020
Fifok

i

VENDIM
Nr. 5/ , daté 17.03.2020

PKR
MIRATIMIN E KESHILLIT TE ETIKES NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

NE€ bazé té nenit 3, 36, pika 5, 44, e vijues ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t& nenit 26, pika 1, gérma m), 37 e
vijues t€ Statutit t€ Universitetit t& Mjekésisé, Tirang, té shkreséave té njésive kryesore t&¢ UMT,
nr.296/3 prot, daté 30.01.2020 (FMD), nr.296/5 prot, daté 27.02.2020 (FM), nr.296/3 prot, daté
03.03.2020 (FSHMT) dhe propozimit t& Rektorit t¢ UMT nr.889 prot., daté 12.03.2020, si dhe pas
diskutimeve sipas rendit té dités, Senati Akademik, '

VENDOSI:

1. Miratimin e Késhillit t& Etikés né Universitetin ¢ Mjekésisé, Tirang, me pérbérje si mé poshté:

- Adriana Babameto

- Dariel Thereska

- Zamira Ylli

- Arben Pilaca it
- Rozarka Budina :

2. Vendimi i Senatit Akademik t& UMT-sé& nr.12, daté 27.05.2014 “Pér miratimin, krijimin dhe ...” i
ndryshuar, shfugizohet.

3. Ky vendim hyn né fuqi ménjéheré.
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